2021 年２月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ペ リ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 近 藤  繁

（コード番号：4167 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員コーポレート事業部長 馬庭 興平

TEL. 03-6261-4091

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年２月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、2020 年

12 月 18 日付で公表しました「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の業績

予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

１．当期の個別業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

888 86 77 77 12.72

今回修正予想（B） 1,003 197 186 209 34.22

増減額（B－A） 114 110 109 131 －

増減率（％） 12.9 128.1 140.5 170.5 －

（参考）前期実績

（2020 年３月期）
413 △21 △21 △21 5.04

（注）１. 当社は連結財務諸表を作成しておりません。

２. 2020 年 10 月 23 日付で、株式１株につき 70 株の株式分割を行っております。上記では、2020 年

３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

３．2021 年３月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募増資株式数（276,000 株）及びオーバー

アロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分（162,300 株）を含めた期中平均発行

済株式数により算出しております。

２．修正の理由

  主力の中小企業向け経営支援プラットフォーム「Big Advance」において、新型コロナウイルス感染症に

より深刻な影響を受けている中小企業に対し、地域を超えて全国の企業とオンラインでビジネスマッチン

グが可能であり、また取引金融機関とチャットでのコミュニケーションが出来ることなどが評価され、導

入金融機関数及び会員企業が当初計画以上に増加する見込みとなったことから、売上高は予想を上回る見

込みとなりました。

  利益面につきましても、上記の売上高増加に伴い、予想を上回る見込みです。また、これまで課税所得

の発生がなかったことから繰延税金資産の計上をしておりませんでしたが、2021 年３月期及び今後の業績

見通し等を踏まえ、2021 年３月期において繰延税金資産を計上する見込みであります。

  これらの結果、2021 年３月期の売上高は 1,003 百万円（修正前計画比 12.9％増）、営業利益は 197 百万

円（修正前計画比 128.1％増）、経常利益は 186 百万円（修正前計画比 140.5％増）、当期純利益 209 百万円

（修正前計画比 170.5％増）となる見通しであります。

※上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、今後の経済情勢、事業運

営における様々な状況変化によって、実際の業績は見通しと異なる場合があります。

以 上